

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA**

CNPJ: 83.102.392/0001-27  
TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210  
C.E.P.: 89480-000 - Major Vieira - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2018 - PR**

Processo Administrativo: 1/2018  
Processo de Licitação: 1/2018  
Data do Processo: 05/01/2018

Folha: 1/6

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

"REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS A SEREM DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DURANTE O ANO DE 2018". CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I A ESTE EDITAL.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 17 de Janeiro de 2018, às 13:01 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 178, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 1/2018, Licitação nº 1/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Após a análise do credenciamento das licitantes interessadas as quais apresentaram todos os documentos necessários para participação, procedeu-se com a abertura do envelope de proposta. As Licitantes interessadas apresentaram propostas aceitáveis, dentro dos limites do edital, partindo-se assim ambas, para fase de lances.

**Participante: 6457 - GELSON SANTIAGO JOSE CORDEIRO EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	AGRIÃO IN NATURA	MÇ	150,00	IN NATURA	0,0000	1,39	208,50
52	QUEIJO TIPO RICOTA EMBALADO VÁCUO E ROTULADO	UN	230,00	BONACOLSI	0,0000	7,98	1.835,40
59	FÍGADO BOVINO CORTADO EM ISCAS - EMBALADO ROT. CONGELADO.	KG	100,00	TEYS	0,0000	8,50	850,00
62	FILE DE PEIXE TIPO CAÇÃO OU FILE DE PESCADA DE PIMENTA QUALIDADE LIMPO, SEM COURO OU ESCAMAS, SEM ESPINHA (FILE DE 100GR EM MEDIA)	KG	300,00	RANAC	0,0000	16,90	5.070,00
66	IOGURTE INDIVIDUAL DIET SABORES DIVERSOS 200ML	UN	50,00	BATAVO	0,0000	2,40	120,00
67	IOGURTE DE SOJA SABORES DIVERSOS 200 ML	UN	100,00	BATAVO	0,0000	2,39	239,00
68	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL	UN	400,00	UNIBABY	0,0000	3,90	1.560,00
69	REQUEIJÃO COLONIAL, EMBALADO, CONGELADO, KG	KG	50,00	BONACOLSI	0,0000	15,50	775,00
80	LEITE DE COCO	UN	150,00	COPRA	0,0000	1,75	262,50
81	LEITE EM PÓ FORTIFICADO INTEGRAL INSTANTANEO NACIONAL COM FERRO E VITAMINAS	la	50,00	NINHO	0,0000	11,99	599,50
89	MACARRÃO PARAFUSO INTEGRAL	PCT	10,00	ORQUIDEA	0,0000	4,30	43,00
90	MACARRAO DE ARROZ TIPO PENNE OU PARAFUSO	PCT	10,00	URBANO	0,0000	3,75	37,50
96	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	KG	40,00	NORDESTE	0,0000	2,70	108,00
97	FARINHA DE TRIGO PARA KIBE	PCT	150,00	PINDUCA	0,0000	2,55	382,50
100	FÉCULA DE BATATA	CX	10,00	YOKI	0,0000	6,80	68,00
101	FARINHA DE ARROZ	KG	5,00	RISOVITA	0,0000	3,30	16,50
103	FUBÁ DE MILHO (POLENTA)	KG	280,00	SINHA	0,0000	1,50	420,00
104	QUIRERA CANJIQUINHA	KG	230,00	NEGA MALUCA	0,0000	1,50	345,00
106	MILHO PARA CANJICA AMARELA TIPO 1	PCT	150,00	PINDUCA	0,0000	1,85	277,50
113	CEREAL MATINAL INTEGRAL DIET SEM AÇÚCAR	PCT	15,00	FIORELO	0,0000	2,97	44,55
115	SEMENTE DE LINHAÇA	PCT	10,00	CAROL	0,0000	5,80	58,00
116	AMENDOIN DESCASCADO TORRADO SEM PELE	PCT	100,00	ANDREIA	0,0000	4,98	498,00
117	AMENDOIM DESCASCADO COM PELE	PCT	150,00	CAROL	0,0000	3,60	540,00
121	GRÃO DE BICO	PCT	20,00	JUREIA	0,0000	5,45	109,00
129	MANTEIGA COM SAL	PT	400,00	BONACOLSI	0,0000	5,80	2.320,00
131	CREME VEGETAL COM SAL SEM LEITE	PT	10,00	PRIME	0,0000	2,98	29,80
137	DOCE DE LEITE DIET	PT	15,00	DELAKASA	0,0000	12,00	180,00
138	DOCE DE FRUTAS DIET	PT	25,00	DELAKASA	0,0000	12,00	300,00
141	GOIABADA	KG	50,00	PREDILETA	0,0000	7,40	370,00
142	GOIABADA DIET	UN	5,00	DELAKASA	0,0000	11,00	55,00
145	BISCOITO DOCE, SEM ADIÇÃO DE MARGARINA, LEITE DE VACA E DER.	PCT	30,00	PRODASA	0,0000	4,48	134,40
147	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN	PCT	10,00	JASMINE	0,0000	13,90	139,00
148	BISCOITO DOCE SIMPLES SABOR COCO	PCT	250,00	NINFA	0,0000	3,10	775,00
150	BISCOITO DOCE INTEGRAL	PCT	100,00	ORQUIDEA	0,0000	4,70	470,00
151	BISCOITO DOCE INTEGRAL DIET TIPO COOKIES	PCT	30,00	VITAO	0,0000	6,95	208,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA**

CNPJ: 83.102.392/0001-27  
TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210  
C.E.P.: 89480-000 - Major Vieira - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 1/2018 - PR

Processo Administrativo: 1/2018  
Processo de Licitação: 1/2018  
Data do Processo: 05/01/2018

Folha: 2/6

**Participante: 6457 - GELSON SANTIAGO JOSE CORDEIRO EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
155	BISCOITO SALGADO SEM ADIÇÃO DE MARGARINA, LEITE E DERIVADOS	PCT	20,00	RENATA	0,0000	4,98	99,60
156	BISCOITO DE POLVILHO AZEDO SEM GLÚTEN	PCT	50,00	PARMAN	0,0000	4,48	224,00
157	QUEIJO RALADO	PCT	100,00	FIAPO	0,0000	4,98	498,00
160	CANELA EM PÓ 20G	UNI	60,00	LUISA	0,0000	2,48	148,80
162	ESSÊNCIA DE BAUNILHA	UNI	50,00	ARCOLOR	0,0000	3,30	165,00
164	ADOÇANTE LÍQUIDO COMPOSTO 100% DE EDULCORANTE NATURAL	FS	30,00	DOCE MENOR	0,0000	15,50	465,00
165	sabor: morango e chocolate.	KG	150,00	BOA SAFRA	0,0000	12,00	1.800,00
167	PUDIM SEM LEITE VÁRIOS SABORES	KG	5,00	BOA SAFRA	0,0000	9,00	45,00
168	PUDIM DIET	UN	20,00	APTI	0,0000	3,48	69,60
169	CREME COM LEITE SABORES DIVERSOS	KG	200,00	BOA SAFRA	0,0000	9,70	1.940,00
171	GELATINA DIET	UN	10,00	APTI	0,0000	2,20	22,00
172	LEITE DE COCO	UN	80,00	COPRA	0,0000	1,99	159,20
176	SUCO PRONTO DIET C/ POLPA DE FRUTAS SABORES DIVERSOS	UNI	10,00	MAGUARY	0,0000	3,48	34,80
178	BEBIDA LÁCTEA INDIVIDUAL 200ML DIET	UN	10,00	ELEGE	0,0000	4,48	44,80
181	LEITE FERMENTADO DE SOJA INDIVIDUAL	UN	10,00	BATAVO	0,0000	4,48	44,80
182	LEITE FERMENTADO DIET	UN	10,00	BATATVO	0,0000	4,48	44,80
184	PÃO SEM GLUTEN	UN	20,00	MENDES	0,0000	8,90	178,00
185	PAO PARA CACHORRO QUENTE	UNI	5.000,00	MENDES	0,0000	0,55	2.750,00
188	PÃO INTEGRAL DIET	UNI	40,00	MENDES	0,0000	8,90	356,00
189	PÃO, S/ ADIÇÃO DE LEITE DE VACA E SEUS DERIVADOS E MARGARINA	UN	30,00	MENDES	0,0000	8,90	267,00
195	BOLINHO PRONTO COBERTO OU RECHEADO DE CHOCOLATE	UN	1.500,00	RENATA	0,0000	1,15	1.725,00
196	BOLINHO INTEGRAL SEM LEITE, MARGARINA, COM AÇÚCAR MASCAVO	UN	20,00	SUAVIPAN	0,0000	3,50	70,00
197	BOLINHO INDIVIDUAL SEM GLUTEN	UN	30,00	SUAVIPAN	0,0000	3,98	119,40
198	BOLINHO PRONTO INDIVIDUAL DIET/LIGHT INTEGRAL 7 GRÃOS/CASTAN	UN	20,00	SUAVIPAN	0,0000	3,98	79,60
200	CAFÉ TORRADO E MOÍDO COM SELO 500G	PCT	400,00	SUPREMO	0,0000	7,10	2.840,00
203	RECARGA DE ÁGUA DE 20 LITROS	UN	50,00	FONT LIFE	0,0000	13,00	650,00
204	ÁGUA 1,5 LITROS	LT	300,00	FONT LIFE	0,0000	2,50	750,00
205	ÁGUA 500 ML	LT	100,00	FONT LIFE	0,0000	0,80	80,00

**Total do Participante ----->**

**35.119,55**

**Participante: 8842 - PAPELARIA SÃO BENTO LTDA EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
71	CACAU EM PÓ	PCT	150,00		0,0000	8,20	1.230,00
72	SAL REFINADO IODADO 1KG	KG	250,00		0,0000	1,22	305,00
75	VINAGRE DE ALCOOL - UNIDADE PLASTICA 900 ML	UN	150,00		0,0000	1,19	178,50
78	LEITE DE SOJA LONGA VIDA	LT	150,00		0,0000	4,93	739,50
84	AÇÚCAR REFINADO 1K	PCT	2.000,00		0,0000	2,17	4.340,00
88	MACARRAO TIPO ESPAGUETE SEMOLA	UN	150,00		0,0000	5,13	769,50
91	MACARRÃO TIPO ALETRIA	PCT	180,00		0,0000	6,73	1.211,40
92	MACARRÃO TIPO LETRINHAS COM OVOS	PCT	100,00		0,0000	6,58	658,00
93	ARROZ PARBORIZADO AMARELO TIPO 1	KG	1.300,00		0,0000	2,05	2.665,00
94	ARROZ INTEGRAL	KG	150,00		0,0000	3,04	456,00
98	FARINHA DE MILHO BRANCA	KG	200,00		0,0000	2,93	586,00
105	MILHO PARA PIPOCA TIPO I	PCT	250,00		0,0000	2,16	540,00
110	FARINHA DE AVEIA	UN	200,00		0,0000	3,10	620,00
111	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM TRIGO, CEVADA, AVEIA	UN	100,00		0,0000	4,68	468,00
119	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 ROTULADO E EMBALADO	PCT	50,00		0,0000	5,94	297,00
123	MILHO VERDE EM CONSERVA 200g	LAT	500,00		0,0000	1,37	685,00
124	ERVILHA EM LATA	LAT	400,00		0,0000	1,37	548,00
126	SARDINHA EM ÓLEO	la	150,00		0,0000	2,39	358,50
127	BATATA PALHA 500g	PCT	160,00		0,0000	6,18	988,80
128	MARGARINA COM SAL C/ NO MINIMO 80% GORDURA TOTAL	PT	100,00		0,0000	4,34	434,00
130	CREME VEGETAL COM SAL	PT	100,00		0,0000	2,58	258,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA**

CNPJ: 83.102.392/0001-27  
TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210  
C.E.P.: 89480-000 - Major Vieira - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 1/2018 - PR

Processo Administrativo: 1/2018  
Processo de Licitação: 1/2018  
Data do Processo: 05/01/2018

Folha: 3/6

**Participante: 8842 - PAPELARIA SÃO BENTO LTDA EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
132	FERMENTO BIOLÓGICO PARA PÃO SECO INSTANTÂNEO	PCT	50,00		0,0000	12,45	622,50
133	FERMENTO EM PO QUIMICO ROYAL	lat	600,00		0,0000	1,85	1.110,00
143	BISCOITO DOCE DE MEL 700G	PCT	400,00		0,0000	5,48	2.192,00
146	BISCOITO DOCE TIPO ROSCA AÇUCARADA. 620G	PCT	300,00		0,0000	6,88	2.064,00
149	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA	PCT	300,00		0,0000	2,76	828,00
158	CHOCOLATE GRANULADO	PCT	160,00		0,0000	2,34	374,40
166	PUDIM COM LEITE SABORES DIVERSOS (LEITE CONDENSADO, DOCE DE LEITE, CREME BRIGADEIRO, CREME CAJUZINHO).	PCT	150,00		0,0000	10,98	1.647,00
170	GELATINA COM DIVERSOS SABORES (MORANGO, ABACAXI, CEREJA, MARACUJÁ E LIMÃO).	KG	100,00		0,0000	8,75	875,00
173	UVA PASSA ESCURA SEM SEMENTE	PCT	50,00		0,0000	5,00	250,00
190	BARRA DE CEREAIS SABOR FRUTAS	UN	1.500,00		0,0000	1,07	1.605,00
192	BARRA DE CEREAIS SABOR CHOCOLATE	UN	1.500,00		0,0000	1,14	1.710,00
193	BARRA DE CEREAIS SABOR FRUTAS DIET	UN	10,00		0,0000	1,62	16,20
199	BOMBOM TIPO BOLA, COBERTO COM CHOCOLATE	PCT	3.000,00		0,0000	0,69	2.070,00

**Total do Participante ----->** 33.700,30

**Participante: 8937 - AGROSABORES MASSAS ALIMENTÍCIAS LTDA. ME.**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
152	BISCOITO CASEIRO TIPO ARARUTA, EMBALADO E ROTULADO	PCT	700,00		0,0000	12,65	8.855,00
183	PÃO TIPO FRANCÊS	UN	15.000,00		0,0000	0,45	6.750,00
186	PÃO CASEIRO DE FORMA FATIADO EMBALADO E ROTULADO	PCT	2.500,00		0,0000	5,70	14.250,00
187	PÃO CASEIRO DE FORMA FATIADO INTEGRAL EMBALADO E ROTULADO EMBALAGEM PLÁSTICA	PCT	1.000,00		0,0000	6,00	6.000,00

**Total do Participante ----->** 35.855,00

**Participante: 9917 - FRUTAS E VERDURAS INDIANA LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACATE	KG	200,00	IN NATURA	0,0000	5,04	1.008,00
2	ABACAXI COMUM	UN	600,00	IN NATURA	0,0000	3,92	2.352,00
3	BANANA CATURRA	KG	5.000,00	IN NATURA	0,0000	1,57	7.850,00
4	CAQUI IN NATURA	QLS	300,00	IN NATURA	0,0000	4,18	1.254,00
5	LARANJA COMUM IN NATURA	QLS	2.000,00	IN NATURA	0,0000	2,00	4.000,00
6	LIMÃO IN NATURA	KG	200,00	IN NATURA	0,0000	4,95	990,00
7	MAÇA GALA OU FUJI VERMELHA IN NATURA	QLS	2.500,00	IN NATURA	0,0000	2,98	7.450,00
8	MAMÃO COMUM	QLS	800,00	IN NATURA	0,0000	3,95	3.160,00
9	MANGA COMUM	KG	800,00	IN NATURA	0,0000	3,19	2.552,00
10	MARACUJÁ AZEDO FRUTA	KG	300,00	IN NATURA	0,0000	7,25	2.175,00
11	MELANCIA IN NATURA	QLS	100,00	IN NATURA	0,0000	1,18	118,00
12	MORANGO IN NATURA	BN	300,00	IN NATURA	0,0000	3,59	1.077,00
13	PÊRA IN NATURA	QLS	200,00	IN NATURA	0,0000	7,45	1.490,00
14	MIMOSA/TANGERINA/POKAN IN NATURA	QLS	1.500,00	IN NATURA	0,0000	3,22	4.830,00
15	KIWI IN NATURA	QLS	200,00	IN NATURA	0,0000	6,51	1.302,00
16	ABÓBORA IN NATURA	KG	150,00	IN NATURA	0,0000	2,00	300,00
17	ABOBRINHA VERDE IN NATURA	QLS	200,00	IN NATURA	0,0000	3,59	718,00
18	ACELGA	UNI	200,00	IN NATURA	0,0000	2,12	424,00
20	ALFACE CRESPA IN NATURA	UN	300,00	IN NATURA	0,0000	1,18	354,00
21	ALFACE AMERICANA IN NATURA	UN	200,00	IN NATURA	0,0000	1,18	236,00
22	ALFACE ROXA IN NATURA	UN	200,00	IN NATURA	0,0000	1,18	236,00
23	APIIM LAVADO, DESCASCADO, ROTULADO E CONGELADO	QLS	200,00	ARGEU	0,0000	4,87	974,00
24	ALHO	KG	25,00	IN NATURA	0,0000	20,00	500,00
25	BATATA DOCE LAVADA	QLS	500,00	IN NATURA	0,0000	2,00	1.000,00
26	BATATA INGLESA LAVADA IN NATURA	QLS	1.000,00	IN NATURA	0,0000	2,82	2.820,00
27	BATATA SALSIVA LAVADA IN NATURA	QLS	300,00	IN NATURA	0,0000	5,65	1.695,00
28	BETERRABA LAVADA IN NATURA	KG	300,00	IN NATURA	0,0000	2,82	846,00
29	BRÓCOLIS CHINÊS IN NATURA	UN	600,00	IN NATURA	0,0000	3,15	1.890,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA**

CNPJ: 83.102.392/0001-27  
TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210  
C.E.P.: 89480-000 - Major Vieira - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 1/2018 - PR

Processo Administrativo: 1/2018  
Processo de Licitação: 1/2018  
Data do Processo: 05/01/2018

Folha: 4/6

**Participante: 9917 - FRUTAS E VERDURAS INDIANA LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	CEBOLA IN NATURA	QLS	700,00	IN NATURA	0,0000	2,37	1.659,00
31	CENOURA IN NATURA	QLS	900,00	IN NATURA	0,0000	2,00	1.800,00
32	CHUCHU IN NATURA	QLS	600,00	IN NATURA	0,0000	1,98	1.188,00
33	COUVE FLOR IN NATURA	UN	600,00	IN NATURA	0,0000	2,78	1.668,00
34	COUVE MANTEIGA IN NATURA	MÇ	600,00	IN NATURA	0,0000	2,33	1.398,00
35	ESPINAFRE	MÇ	50,00	IN NATURA	0,0000	2,82	141,00
36	MILHO VERDE IN NATURA, ESPIGA	UNI	2.400,00	IN NATURA	0,0000	1,47	3.528,00
37	PEPINO IN NATURA PARA SALADA	QLS	300,00	IN NATURA	0,0000	1,98	594,00
38	PIMENTÃO AMARELO IN NATURA	KG	20,00	IN NATURA	0,0000	12,21	244,20
39	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	KG	20,00	IN NATURA	0,0000	5,73	114,60
40	PIMENTÃO VERMELHO IN NATURA	KG	20,00	IN NATURA	0,0000	11,31	226,20
41	PINHÃO IN NATURA FRESCO	KG	100,00	IN NATURA	0,0000	6,15	615,00
42	REPOLHO ROXO IN NATURA COM PESO MÉDIO DE 1KG	UNI	250,00	IN NATURA	0,0000	2,82	705,00
43	REPOLHO VERDE IN NATURA COM PESO MÉDIO DE 2KG	UN	500,00	IN NATURA	0,0000	1,54	770,00
44	TEMPERO VERDE, SALSA E CEBOLINHA IN NATURA	MÇ	800,00	IN NATURA	0,0000	1,59	1.272,00
45	TOMATE IN NATURA	QLS	700,00	IN NATURA	0,0000	3,81	2.667,00
46	VAGEM IN NATURA	QLS	300,00	IN NATURA	0,0000	3,90	1.170,00
47	RABANETE	KG	20,00	IN NATURA	0,0000	3,23	64,60
48	NABO BRANCO	KG	20,00	IN NATURA	0,0000	3,18	63,60
64	OVOS VERMELHOS DE GALINHAS	duz	2.000,00	KOHIYAMA	0,0000	5,23	10.460,00
122	PEPINO EM CONSERVA	UN	50,00	BRADOSKI	0,0000	4,05	202,50

**Total do Participante -----> 84.151,70**

**Participante: 9931 - MERCADO ODACHOWOSKI LTDA ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
49	MORTADELA FATIADA COM POUCA GORDURA EMBALADA ROTULADA	UNI	100,00		0,0000	17,75	1.775,00
50	QUEIJO MUSSARELA FATIADO A VÁCUO ROTULADO	UNI	400,00		0,0000	11,70	4.680,00
51	PRESUNTO COZIDO FATIADO A VACUO COM POUCA GORDURA A VÁCUO	UN	300,00		0,0000	10,50	3.150,00
53	MOELA DE FRANGO EMBALADA ROTULADA CONGELADA	QLS	120,00		0,0000	4,14	496,80
54	PEITO DE FRANGO SEM OSSO E SEM PELE EMBALADO CONGELADO	KG	1.200,00		0,0000	10,00	12.000,00
55	COXA /SOBRECOXA DE FRANGO COM OSSO EMBALADA ROTULADA E CONGELADA	QLS	200,00		0,0000	5,80	1.160,00
56	COXA/ SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO EMBALADA ROTULADA CONGELADA	KG	1.200,00		0,0000	9,35	11.220,00
57	SALSICHA SEM CORANTE ARTIFICIAL EMBALADA ROTULADA CONGELADA - EMBALAGENS DE 450 GRAMAS	KG	270,00		0,0000	6,85	1.849,50
58	ISCAS / CUBOS BOVINO (TIPO COXÃO MOLE, PATINHO) COM BAIXO TEOR DE GORDURA, SEM OSSO EMBALADA, ROTULADA E CONGELADA	KG	1.500,00		0,0000	19,80	29.700,00
60	FÍGADO DE FRANGO, EMBALADO, ROTULADO E CONGELADO	QLS	100,00		0,0000	3,30	330,00
61	CARNE MOÍDA 1ª QUALIDADE EMBALADA ROTULADA E CONGELADA COM BAIXO TEOR DE GORDURA	KG	1.000,00		0,0000	19,30	19.300,00
63	CARNE SUINA TIPO PERNIL SEM PELE, SEM OSSO, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, EMBALADO ROTULADO CONGELADO (PODENDO SER TEMPERADA)	KG	600,00		0,0000	9,90	5.940,00
65	IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE FRUTAS SABORES DIVERSOS	LT	3.000,00		0,0000	4,20	12.600,00
74	ÓLEO DE SOJA REFINADO	UNI	1.000,00		0,0000	3,30	3.300,00
79	LEITE EM PÓ INTEGRAL	PCT	1.200,00		0,0000	7,15	8.580,00
118	FEIJÃO PRETO TIPO I ROTULADO E EMBALADO	PCT	600,00		0,0000	4,15	2.490,00
120	LENTILHA	PCT	50,00		0,0000	6,28	314,00
125	ATUM SÓLIDO EM ÓLEO	la	150,00		0,0000	4,85	727,50
134	DOCE DE LEITE PARA PASSAR NO PÃO 900G	PT	120,00		0,0000	7,18	861,60
135	DOCE DE FRUTAS P/ PASSAR NO PÃO 900G	PT	300,00		0,0000	7,06	2.118,00
136	MELADO DE CANA	PT	60,00		0,0000	7,99	479,40
140	MAIONESE SEM LEITE 500G	UNI	300,00		0,0000	2,48	744,00
159	COCO SECO RALADO SEM AÇÚCAR ROTULADO 100G	PCT	300,00		0,0000	2,68	804,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2018 - PR**

**CNPJ: 83.102.392/0001-27**  
**TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210**  
**C.E.P.: 89480-000 - Major Vieira - SC**

**Processo Administrativo: 1/2018**  
**Processo de Licitação: 1/2018**  
**Data do Processo: 05/01/2018**

Folha: 5/6

**Participante: 9931 - MERCADO ODACHOWOSKI LTDA ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
174	SUCO DE UVA TINTA INTEGRAL CONCENTRADO SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR OU CONSERVANTES	UN	900,00		0,0000	10,99	9.891,00
175	SUCO PRONTO COM POLPA DE FRUTAS SABORES DIVERSOS	UN	1.500,00		0,0000	1,28	1.920,00
177	BEBIDA LÁCTEA PRONTA SABOR CHOCOLATE	UN	1.500,00		0,0000	1,18	1.770,00
180	LEITE FERMANTADO TIPO YALKULT	UN	1.500,00		0,0000	1,67	2.505,00
202	CHA SABORES DIVERSOS	CX	400,00		0,0000	3,25	1.300,00

**Total do Participante ----->** 142.005,80

**Participante: 10015 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
70	ACHOCOLATADO EM PÓ	PCT	300,00		0,0000	9,55	2.865,00
73	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO	lat	600,00		0,0000	4,90	2.940,00
76	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	LTR	11.000,00		0,0000	2,39	26.290,00
77	LEITE DESNATADO UHT CAIXA LONGA VIDA	LT	100,00		0,0000	2,32	232,00
85	MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS.	PCT	500,00		0,0000	5,18	2.590,00
86	MACARRÃO GRAVATA COM OVOS	PCT	150,00		0,0000	5,70	855,00
87	MACARRÃO PENNE COM OVOS	PCT	100,00		0,0000	4,30	430,00
95	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1 KG	KG	1.200,00		0,0000	1,40	1.680,00
99	FARINHA DE MILHO AMARELA	KG	200,00		0,0000	2,20	440,00
102	POLVILHO AZEDO	PCT	150,00		0,0000	2,90	435,00
107	SAGU DE MANDIOCA TIPO 1	PCT	300,00		0,0000	3,40	1.020,00
108	AMIDO DE MILHO	KG	200,00		0,0000	4,20	840,00
109	AVEIA EM FLOCOS FINOS	PCT	100,00		0,0000	4,40	440,00
112		PCT	200,00		0,0000	23,85	4.770,00
114	GRANOLA TRADICIONAL, COM AVEIA FLOCOS, GÉRMEM DE TRIGO ETC.	PCT	100,00		0,0000	7,40	740,00
144	BISCOITO SEM GLUTEN	PCT	20,00		0,0000	11,80	236,00
153	BISCOITO SALGADO CREAM CRAKER	PCT	600,00		0,0000	2,95	1.770,00
154	BISCOITO SALGADO INTEGRAL	PCT	200,00		0,0000	5,25	1.050,00
161	CRAVO	KG	60,00		0,0000	1,50	90,00
163	ORÉGANO	UN	100,00		0,0000	1,23	123,00
191	BARRA TIPO CEREAIS SEM GLUTEN	UN	10,00		0,0000	2,11	21,10
194	BARRA DE CEREAIS SABOR FRUTAS SEM LEITE E DERIVADOS	UN	10,00		0,0000	1,69	16,90
201	CAFE SOLUVEL GRANULADO 200 GRAMAS	UNI	100,00		0,0000	11,64	1.164,00

**Total do Participante ----->** 51.038,00

**Participante: 10017 - SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
82	FORMULA INFANTIL DE PARTIDA PARA LACTANTES DE 0 A 6 MESES DE IDADE	UN	20,00		0,0000	18,30	366,00
83	FORMULA INFANTIL DE SEGMENTO PARA LACTANTES DE 6 A 12 MESES	UN	20,00		0,0000	20,00	400,00

**Total do Participante ----->** 766,00

**Total Geral ----->** 382.636,35

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 1/2018 - PR**

CNPJ: 83.102.392/0001-27  
TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210  
C.E.P.: 89480-000 - Major Vieira - SC

Processo Administrativo: 1/2018  
Processo de Licitação: 1/2018  
Data do Processo: 05/01/2018

Folha: 6/6

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Major Vieira, 17 de Janeiro de 2018

**COMISSÃO:**

VILSON MARCOS FERNANDES - ..... - Pregoeiro(a)  
ALINE KRISAN - ..... - SUPLENTE PREGOEIRO  
LAÉRCIO SOBCZACK - ..... - EQUIPE DE APOIO  
CLAUDIO NOVACK - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Elaine Nack Cordeiro - ..... - Representante  
Charles Gilson Ritzmann - ..... - Representante  
Evandro Josni Teles - ..... - Representante  
Celestino Falkievecz - ..... - Representante  
Daniele Flávia Sorg - ..... - Representante  
Alexandre Costa Odachowoski - ..... - Representante  
Vinicius Luiz Negosek de Oliveira - ..... - Representante  
Rafael de Lara - ..... - Representante  
Edilson Romeiro Dos Santos - ..... - Representante